
SUBSECRETARIA DAS COMISSÕES - SGP-1
SECRETARIA DAS COMISSÕES DO PROCESSO LEGISLATIVO -
SGP-15

As Comissões de Finanças e Orçamento e de Trânsito, Trans-
porte e Atividade Econômica convidam os senhores vereadores
e o público interessado a participar da Audiência Pública refe-
rente ao seguinte projeto:
PL 379/06 - Executivo - Dispõe sobre a ordenação dos ele-
mentos que compõem a paisagem ubana do Município de São
Paulo.
DATA: 05/09/06 HORÁRIO: 9 horas
LOCAL: Plenário 1º de Maio - 1º andar

A Comissão de Finanças e Orçamento convida o
público a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA ao
Projeto de Lei abaixo relacionado:
DATA: 06 de setembro de 2006  HORÁRIO: 11:00 horas

LOCAL: Auditório Prestes Maia - 1º andar, Câmara Municipal
de São Paulo, Viaduto Jacareí, nº 100 - Bela Vista.

PL 320/06 - Poder Executivo - Confere nova redação ao § 2º do
artigo 1º da Lei nº 14.129, de 11 de janeiro de 2006, que ins-
titui o Programa de Parcelamento Incentivado - PPI, no Muni-
cípio de São Paulo.

PL 053/03 - Carlos Alberto Bezerra Jr. - Dispõe sobre o incen-
tivo fiscal a doações de gêneros alimentícios para uso no pre-
paro de alimentos para pessoas carentes.

PL 172/03 - Paulo Frange - Altera parcialmente a redação do
caput do artigo 25 da Lei nº 13.476, de 30 de dezembro de
2002 (legislação do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natu-
reza - ISS).

PL 201/05 - Netinho - Institui o Regime de Promoção à adim-
plência Tributária e dá providências correlatas.

PL 226/03 - Wadih Mutran - Permite ao Executivo a efetuar a
alteração da redação do artigo 87 da Lei nº 13.478 de 30 de
dezembro de 2002 e dá outras providências.

PL 262/05 - Kamia - Cria incentivo fiscal visando inserção do
deficiente no mercado de trabalho, e dá outras providências.

PL 351/03 - Goulart - Altera a redação do inciso I do art. 4º da
Lei nº 13.479, de 30 de dezembro de 2002;

PL 449/97 - Aurélio Nomura - Dispõe sobre a concessão de
isenção parcial do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano a
todos imóveis localizados em vias e logradouros públicos onde
são realizados feiras-livres, e dá outras providências.

PL 681/05 - Donato - Autoriza a cobrança do ISS - Imposto
Sobre Serviços através do SIMPLES para empresas de pequeno
porte com renda bruta anual igual ou superior a R$ 720.000,00
(setecentos e vinte mil reais).

PL 682/05 - Donato - Institui a possibilidade de parcelamento
do recolhimento do Imposto Sobre Serviço - ISS para os presta-
dores de serviço. 

SECRETARIA DA CÂMARA
MESA DA CÂMARA
ATO 940/06
Dispõe sobre o apoio pessoal a favor de ex-Presidente da Câ-
mara Municipal de São Paulo, com o emprego operacional da
Assessoria Policial Militar, como medida de segurança, em
consonância com o artigo 9°, inciso IX, da Lei Municipal n°
13.638, de 04 de setembro de 2003.
A MESA DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:
Art. 1° - No ano subseqüente ao término do mandato do Presi-
dente da Câmara Municipal de São Paulo, o Vereador que
houver exercido, em caráter permanente, terá direito de dispor
dos serviços de 04 (quatro) integrantes da Assessoria Policial
Militar da Edilidade, chefiado por um graduado da Polícia Mi-
litar do Estado de São Paulo, para a guarda pessoal do ex-Pre-
sidente, durante o citado período.
Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
São Paulo, 30 de agosto de 2006.

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PORTARIA 29548/06
DESIGNANDO AYLOR FRANCISCO ABREU, Agente de Apoio
Legislativo, referência QPL-13, registro 10.832, exercendo a
função de Supervisor de Equipe de Zeladoria - SGA 33, para
compor a Comissão de Pregão n° 37/2006 de acordo com o
Ato n° 790/03, como membro especialista - Objeto: Aquisição
de material elétrico (Processo n° 658/2006).
PORTARIA 29549/06
EXONERANDO, a pedido, ROSÂNGELA DA SILVA LIMA, do
cargo de Assistente Parlamentar, referência QPL-2, do 37° Ga-
binete de Vereador, registro 25.689.

SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do Decreto n° 46113/05
RF Nome Duração A partir de
11095 Liliane Jun Ogura 03(três) d. 16.08.06

COMUNICADO
A Equipe de Seleção, Desenvolvimento e Avaliação de Pessoal
- SGA-14, comunica a que o Treinamento de Integração
dos Estagiários de Nível Superior , será realizado nos dias
04 e 05/09/2006, das 13 às 15 horas, e 06/09/2006 das
15 às 17 horas, na Sala A, 1º subsolo.

Nome
Raquel Sallum Barbosa
Tiago de Souza Marioto
William Lopes da Silva
Nívea Maria Veloso
Nathiê Tielle Mattos da Luz
Tarso César Marques Ferraz
Maria Givaneide da Silva
Marcelo de O. Ferreira Gonçalves
Samuel Cassiano de Abreu
Luis Felipe Menta Annibal
Luciana Sabbag
Maria Aparecida de Souza
Leonilson Martins de Souza
Marta Rogério dos Santos
Leandro da Silva Rogério
Gilmar Santos de Godoi
Danilo Gomes de Melo
Rodrigo Riston Azevedo Andrade
Tiago Luiz de Oliveira Sales
Daniela Aparecida Torres
Solange Conceição de Lima Batista
Cláudia Cristina P. dos Santos Contreras
Priscila Caetano Nunes
Carla Priscila Alvarenga
Ana Paula Vieira

SECRETARIA GERAL PARLAMENTAR
SUBSECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO - SGP-2

179ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, 2ª SESSÃO LE-
GISLATIVA A SER REALIZADA EM 31 DE AGOSTO DE 2006.
I - PARTE - EXPEDIENTE

Apresentação de indicações e requerimentos; leitura de corres-
pondência apresentada e de projetos; apresentação, discussão
e votação de moções e requerimentos de audiência do Ple-
nário.

PEQUENO EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador Ricardo Montoro (PSDB)

GRANDE EXPEDIENTE
1º ORADOR: Vereador Aurélio Nomura (PV)

II - PARTE - ORDEM DO DIA:

1 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 258 /1995, do Vereador WADIH MUTRAN (PFL)
Disciplina a venda de medicamentos no Município. (DOCREC-
246/96)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

2 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 1208 /1995, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Autoriza as Associações de Pais e Mestres a explorarem can-
tinas nas escolas municipais. (DOCREC-80/97)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

3 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 564 /1995, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Cria Fundo Especial para captação e gerenciamento de re-
cursos na utilização de próprios municipais da Secretaria de Es-
portes. (DOCREC-115/97)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

4 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 824 /1996, do Vereador ARSELINO TATTO (PT)
Cria Escolas Profissionalizantes no Município (DOCREC-118/97)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

5 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 312 /1997, do Vereador DOMINGOS DISSEI (PFL)
Dispõe sobre instalação de salas destinadas às pessoas da 3ª
Idade, em todas repartições do Município. (DOCREC-71/98)
(encerrada a discussão)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

6 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 506 /1997, do Vereador WADIH MUTRAN (PFL)
Denomina R. Hermínio Rodrigues da Costa o logradouro de V.
Maria. (DOCREC-80/98)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

7 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 407 /1997, da Vereadora ALDAÍZA SPOSATI (PT)
Regulamenta o parágrafo 8º do artigo 201 da LOM, dispondo
sobre Censo Escolar. (DOCREC-82/98)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

8 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 977 /1997, do Vereador ROBERTO TRIPOLI
Cria a Ouvidoria Ambiental no Município de São Paulo. (DO-
CREC-40/99)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

9 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 2 /1996, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Dispõe sobre o horário e o local de estacionamento de veículos
de transporte de valores (carros fortes), no Município de São
Paulo. (DOCREC-47/99)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

10 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 236 /1998, do Vereador PAULO FRANGE (PTB)
Dispõe sobre criação do Programa “Saúde Cingapura” em
todos os Conjuntos Habitacionais Cingapura. (DOCREC-54/99)
(encerrada a discussão)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

11 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 12 /1997, do Vereador GOULART (PMDB)
Dispõe sobre o incentivo fiscal para as pessoas jurídicas que
possuam empregados com mais de 40 (quarenta) anos. (DO-
CREC-135/99)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

12 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 282 /1998, do Vereador MILTON LEITE (PMDB)
Dispõe sobre loteamento popular em áreas públicas ou através
de permuta. (DOCREC-216/99) (encerrada a discussão)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

13 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 547 /1994, do Vereador WADIH MUTRAN (PFL)
Torna obrigatória a concessão de direito ao descanso de 72
horas a todos os funcionários públicos municipais que doarem
sangue voluntariamente. (DOCREC-217/99)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

14 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 489 /1997, do Vereador EDIVALDO ESTIMA (PPS)
Altera a denominação da Estrada Canal do Cocaia, Cadlog
01538-1 para Rua Frei Damião. (DOCREC-281/99)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

15 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 550 /1997, do Vereador DALTON SILVANO (PSDB)
Dispõe sobre a obrigatoriedade de embalagens de 250 ml e re-
gulamentação para comercialização de álcool e querosene no
Município de São Paulo. (DOCREC-286/99)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

16 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 325 /1998, do Vereador TONINHO PAIVA (PL)
Dispõe sobre a colocação de avisos orientando o disposto na
Lei nº 12.630/98. (DOCREC-49/2000)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

17 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 741 /1997, dos Vereadores NELSON GUIMARÃES PROENÇA
E WADIH MUTRAN (PFL)
Dispõe sobre a necessidade de que as embalagens dos pro-
dutos derivados do tabaco contenham prospecto com informa-
ções sobre a nocividade dos componentes do fumo ao orga-
nismo humano. (DOCREC-303/00)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

18 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 99 /1999, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Dispõe sobre o uso obrigatório da mensagem Doe Sangue, Doe
Órgãos, Salve uma Vida. (DOCREC-116/2001)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

19 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 293 /1995, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Dispõe sobre a criação de faixa exclusiva para trânsito de mo-
tocicletas nas vias públicas do Município de São Paulo. (DO-
CREC-328/01)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

20 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 418 /2000, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Denomina Rua Celio Doraldo Silva, logradouro público situado
no Distrito do Tremembé. (DOCREC-374/01)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

21 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 572 /1999, do Vereador CARLOS NEDER (PT)
Dispõe sobre padrões técnicos para a aquisição de leite em pó
pelos programas institucionais promovidos pela Prefeitura Mu-
nicipal de São Paulo. (DOCREC-395/01)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

22 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 374 /1997, do Vereador DOMINGOS DISSEI (PFL)
Dispõe sobre a obrigatoriedade de incluir no Ensino Municipal
de 1o.Grau, aulas de religião, ética e comportamento. (DO-
CREC-49/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

23 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 389 /1997, do Vereador CARLOS NEDER (PT)
Acrescenta parágrafo aos artigos 1º e 6º, e altera o artigo 10
da Lei nº 10.205 de 04/12/96.(Disciplina a expedição de licença
de funcionamento.) (DOCREC-52/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

24 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 568 /2001, do Vereador WILLIAM WOO (PSDB)
Concede redução da base de cálculo do imposto predial e terri-
torial urbano (IPTU) incidente sobre as salas de exibição cine-
matográfica. (DOCREC-53/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

25 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 1262 /1995, do Vereador AURÉLIO NOMURA (PV)
Altera a Lei nº 8852/78, que trata da zona cerealista. (DO-
CREC-55/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

26 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 119 /2000, do Vereador PAULO FRANGE (PTB)
Dispõe sobre a celebração de convênios para repasse de re-
cursos às Associações de Pais e Mestres - APMs. (DOCREC-
58/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

27 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 651 /2001, do Vereador CARLOS ALBERTO BEZERRA JR.
(PSDB)
Dispõe sobre a inserção de textos referentes aos direitos da
criança e do adolescente em impressos emitidos pela Prefei-
tura da Cidade de São Paulo. (DOCREC-62/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

28 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 408 /2001, do Vereador CARLOS GIANNAZI (PSOL)
Regulamenta art. 76 da Lei 11.229/92 e art. 82 e parágrafo
único da Lei 11.434/93 que prevê o afastamento de servidores
do quadro dos profissionais da educação para freqüentarem
curso de Pós Graduação e Doutorado. (DOCREC-63/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

29 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 442 /1999, da Vereadora MYRYAM ATHIE (PPS)
Fica instituído, no Município de São Paulo, em todos os centros
de grande concentração de público flutuante, a obrigatorie-
dade de manterem em locais adequados, para atendimento de
primeiros socorros, equipamento médico desfibrilador automá-
tico. (DOCREC-67/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

30 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 261 /1999, do Vereador WADIH MUTRAN (PFL)
Dispõe sobre a instalação e funcionamento de sanitários pú-
blicos na região do centro e nos bairros do Município de São
Paulo. (DOCREC-81/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

31 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 178 /2001, do Vereador BETO CUSTÓDIO (PT)
Dispõe sobre a criação da Universidade Popular do Município
de São Paulo. (DOCREC-82/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

32 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 294 /2001, do Vereador PAULO FRANGE (PTB)
Fica o Poder Executivo obrigado a implantar a Função de Téc-
nico de Enfermagem na Rede de Saúde do Município de São
Paulo. (DOCREC-83/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

33 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 374 /2001, do Vereador ANTONIO CARLOS RODRIGUES (PL)
Acrescenta § Único ao art. 3º da Lei 12.151 de 19/07/96 (uso
de vias públicas para passeatas, desfiles ou outro tipo de con-
centração popular. (DOCREC-84/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

34 - Discussão e votação únicas do VETO PARCIAL ao
PL 489 /2001, do Vereador CARLOS ALBERTO BEZERRA JR.
(PSDB)
Dispõe sobre a destinação final de garrafas plásticas. (DO-
CREC-87/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

35 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 155 /2001, do Vereador FARHAT (PTB)
Dispõe sobre a instalação e manutenção de sanitários químicos
portáteis em praças públicas. (DOCREC-106/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

36 - Discussão e votação únicas do VETO PARCIAL ao
PL 714 /2001, do Vereador JOÃO ANTÔNIO (PT)
Dispõe sobre o funcionamento de creches no horário noturno.
(DOCREC-109/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

37 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 1013 /1997, do Vereador DOMINGOS DISSEI (PFL)
Estabelece novas normas para o exercício da profissão de en-
graxate, nas vias e logradouros públicos, no âmbito do Muni-
cípio de São Paulo. (DOCREC-159/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

38 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 709 /2001, do Vereador CARLOS APOLINARIO (PDT)
Dispõe sobre as restrições ao uso e à propaganda de produtos
fumígeros e bebidas alcoólicas no Município de São Paulo.
(DOCREC-219/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

39 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 279 /2001, do Vereador NABIL BONDUKI (PT)
Regulamenta a cooperação entre o Executivo e Órgãos Univer-
sitários para o Desenvolvimento de Atividades de Extensão
Universitária voltadas para a formulação e avaliação de Polí-
ticas Públicas. (DOCREC-220/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

40 - Discussão e votação únicas do VETO PARCIAL ao
PL 518 /2001, do Vereador FARHAT (PTB)
Dispõe sobre as condições para cobrança, pelo poder público,
de multas provenientes de aparelhos eletrônicos sobre infra-
ções cometidas por motoristas condutores de veículos automo-
tores. (DOCREC-285/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

41 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 373 /2001, do Vereador CELSO JATENE (PTB)
Dispõe sobre o registro e licenciamento de veículos de locação
no Município de São Paulo. (DOCREC-368/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

42 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 100 /2001, do Vereador JOOJI HATO (PMDB)
Veda a comercialização de bebidas alcoólicas nas lojas de con-
veniência e postos de gasolina do Município. (DOCREC-394/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

43 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 388 /2001, do Vereador WILLIAM WOO (PSDB)
Dispõe sobre o Conselho Municipal das Comunidades Estran-
geiras. (DOCREC-395/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

44 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 509 /1998, do Vereador WADIH MUTRAN (PFL)
Denomina Praça Américo Joaquim Preto a Praça localizada
entre a Rua Ciro e a Rua Ernani Pinto no Bairro de V. Leonor.
(DOCREC-584/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

45 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 126 /2001, do Vereador WADIH MUTRAN (PFL)
Disciplina a distribuição da merenda escolar no Município de
São Paulo. (DOCREC-612/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

46 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 249 /2001, do Vereador JOSÉ LAURINDO (PT)
Acrescenta inciso XI e altera redação do inciso I do art. 8º da
Lei nº 11.632, de 22 de julho de 1994. (ref.: Política Integrada
de Habitação) (DOCREC-614/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

47 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 331 /2001, do Vereador CELSO JATENE (PTB)
Dispõe sobre a obrigatoriedade da afixação de quadros infor-
mativos sobre primeiros socorros nos locais que especifica.
(DOCREC-674/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

48 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 253 /1996, do Vereador EDIVALDO ESTIMA (PPS)
Obriga os condomínios residenciais a manter brigada de in-
cêndio. (DOCREC-706/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

49 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 313 /1999, do Vereador GILSON BARRETO (PSDB)
Autoriza o Executivo a isentar do pagamento de tarifas às pes-
soas que especifica. (DOCREC-708/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

50 - Discussão e votação únicas do VETO PARCIAL ao
PL 103 /1999, do Vereador GOULART (PMDB)
Cria o “Projeto SABER” - Sistema de Adoção de Bibliotecas e
Equipamentos Culturais por Empresas com Responsabilidade
Social. (DOCREC-712/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

51 - Discussão e votação únicas do VETO TOTAL ao
PL 315 /2001, do Vereador ANTONIO CARLOS RODRIGUES (PL)
Disciplina o funcionamento de oficinas mecânicas de des-
manche de motocicletas. (DOCREC-755/02)
Rejeição mediante voto favorável da maioria absoluta dos
membros da Câmara.

Diário Oficial da Cidade de São Pauloquinta-feira, 31 de agosto de 2006 São Paulo, 51 (166) – 127


